市城市管理委关于天津市城市智慧道桥

养管服务平台（桥梁在线监测现场

装配一期）实施方案的批复

津城管桥〔2024〕170号
天津市城市道路桥梁管理事务中心：

《市道桥事务中心关于申请批复天津市城市智慧道桥养管服务平台项目（在线监测现场装配部分一期）实施方案、投资概算的请示》（道桥中心质量字〔2024〕80号）收悉。经研究，现批复如下：

批复意见

原则同意天津市城市智慧道桥养管服务平台（桥梁在线监测现场装配一期）实施方案。

方案内容

（一）实施范围。赤峰桥、富民桥、国泰桥、春意桥、吉兆桥、东风立交桥、辰泰桥、金钢桥、西河桥、狮子林桥10座桥梁作为第一批安装在线监测系统的桥梁。

（二）布设方案设计。按照“一桥一策”原则逐个桥梁建立结构计算模型。合理布设相关测点，10座桥梁共布置1182个测点，用于安装温度、湿度、应变、加速度、位移、振动、索力、偏位等传感装置。每座桥梁布置一座数据采集柜，用于汇集和处理单座桥梁数据，向服务器传输数据。

（三）传感设备选型论证。根据每座桥梁的测点布置确定技术路线，明确传感设备的技术要求。

三、项目投资

该项目审核概算为1923.5783万元，其中建筑安装工程费1808.7243万元，工程建设其他费114.854万元，资金来源由“天津市城市道路桥梁管理事务中心天津市智慧道桥养管服务平台2890.1万元”列支。

四、工期要求
本项目在2024年内完成，具体工作由天津市城市道路桥梁管理事务中心实施。

五、工作要求
请你中心接到实施方案批复后，从节约成本方面优化方案内容，合理制定投标控制价上限，严格控制项目投资规模，依法依规组织招投标。确定中标单位后，加快工程进度和质量管控，确保按期保质完成。

2024年6月12日

（此件主动公开）